
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 3 “Vincenzo Scamozzi” 

Via L. Einaudi, 74 - 36100 VICENZA Tel.0444/530070 - Fax 0444/530069 
codice fiscale 80017210248 

e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.gov.it 
 

 
 

 

 ALBO ON LINE  ISTITUTO 
   

 ATTI 
 

Oggetto:  Determina a contrarre per la stipula della convenzione per il servizio di cassa dal 
01/07/2019 al 30/06/2022 - CODICE CIG: ZC12887D06 

 
IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 
- Considerata la necessità di ottemperare con sollecitudine ad una procedura di gara per il 

servizio in oggetto; 
- visto l’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 
- visto lo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota 24078 del 30/11/2018; 
- rilevata l’assenza di convenzioni Consip per il servizio che si intende acquisire; 
- considerato che il 30/06/2019 scadrà la convenzione in essere con l’istituto cassiere; 
- rilevato che occorre provvedere all’indizione di una procedura di gara per l’affidamento della 

convenzione del servizio di cassa per il triennio 2019–2022. 
 

DETERMINA 
 
La pubblicazione della presente procedura di gara aperta per il servizio in oggetto e di adottare la seguente 
documentazione, prevista dalla nota MIUR – prot. n. 24078 del 30/11/2018:  
 
1 - Disciplinare di Gara 
- All. 2 - Capitolato Tecnico 
- All. 3 - Schema di Dichiarazione Sostitutiva del concorrente   
- All. 4 - Schema di Dichiarazione Sostitutiva del subappaltatore  
- All. 5 - Schema di Offerta di economica 
- All. 6 - Schema di Convenzione 
 
Art. 1- Premesse 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2- Stazione appaltante 
Istituto Comprensivo Statale n. 3 V.Scamozzi  - Vicenza 
 
 
 

VIIC84000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002269 - 23/05/2019 - D  .05 . - U

Firmato digitalmente da BASSO LUISA



 
Art. 3- Responsabile del procedimento 
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50 del 2016 e della L.241/1990 
art.5 è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Luisa Basso. 

Il Dirigente Scolastico assegna il presente procedimento al D.S.G.A. della scuola sig.ra Laura 
Montenegro per la regolare esecuzione. 
 
 
Art. 4- Oggetto dell’affidamento 
L’oggetto della fornitura consiste: stipula  di  una nuova convenzione di cassa della durata di 36 
mesi per il periodo dal 01/07/2019 al 30/06/2022. 
 
Art. 5- Criteri di aggiudicazione 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base 
del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 3 del D. Lgs 50/2016 e successive modifiche ed 
integrazioni. 
Il servizio sarà affidato anche in presenza di una sola offerta valida, come precisato nel disciplinare 
di gara, se rispondente ai requisiti richiesti. 
 
Art. 6- Soggetti ammessi a partecipare 
Soggetti abilitati a svolgere il servizio di tesoreria, in possesso delle necessarie autorizzazioni 
previste dalla legge. 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato assieme al Disciplinare di gara ed i relativi allegati  
nella sezione Bandi di Gara e Concorsi e nella relativa sezione Amministrazione Trasparente. 
 
La presente gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D. Lgs. N. 
50/2016. 

 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Luisa Basso 
 

Firmato digitalmente da BASSO LUISA


		2019-05-23T18:59:35+0200
	BASSO LUISA




